Российская Федерация Калининградская область Городской округ «Город Калининград» Городской Совет депутатов Калининграда (седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 20 сентября 2023 года г. Калининград

№ 153

Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета городского округа «Город Калининград» на 2024 год и на плановый период 2025 – 2026 годов

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» Аминова О.А., руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа «Город Калининград», Порядком рассмотрения проекта бюджета, утверждения и исполнения бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения годового отчета об исполнении бюджета городского округа «Город Калининград», утвержденным решением городского Совета депутатов Калининграда от 15.06.2022 № 84, городской Совет

РЕШИЛ:

- 1. Приостановить до 01 января 2024 года действие абзаца 1 пункта 2.1 Порядка рассмотрения проекта бюджета, утверждения и исполнения бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении бюджета городского округа «Город Калининград», утвержденного решением городского Совета депутатов Калининграда от 15.06.2022 № 84.
- 2. Установить, что в 2023 году администрация городского округа «Город Калининград» вносит на рассмотрение и утверждение в городской Совет депутатов Калининграда проект решения «О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2024 год и на плановый период 2025 2026 годов» не позднее 01 ноября 2023 года.
- 3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области в соответствии с действующим законодательством.
- 4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и муниципальной собственности (Быков О.А.).

Глава городского округа «Город Калининград»

О.А. Аминов